1. 14. C. de sacros. eccles. i. Rom. na. Nonell. 69. 7. C. de legibus. Cur leges ad præteritum extendatur.

Inter homines, nihil stabile aut immutabile.

hinc sumpta est Authentica, sed & permutare, Cod. de sacros. eccles. adde. Nou. 120. c. 1. minore nūquam, ne Ecclesia indano verferetur.

hinc colligunt, Cõstantini, vt vulgò vocant, donationem validam esse: nullog; prætextu lesionis ab eius successores posse reuocari.

non deteriore. Alioquin ecclesia potest restitui aduersus huiusmodi permutacionem, & hic.

Non multum differunt ab inuicem sacerdotiū & imperiū: vt res sacræ a publicis.

quid in nõ perpetua dic. & c. 3. 7. eod.

Emphyteusis nõ est perpetua, quæ ad duos tantum hæredes suosq; accipiens descendit. Nou. 120. c. 1.

Neque vir in emphyteusim ecclesiasticam vxori datam succedat, neque vxor in mariti, nisi hoc ex vxore aut viro expressim nominetur, alioqui non transpresse conuere ad aliquem alterum hæredem: sed vsque ad sonerit.

Emphyteusis ecclesiastica ad hæredes extraneos non descendit. Rolandus tamen à Valle 1. consil. 96. num. 20. ex communi opinione, refert ad extraneos deferri, si per Prælatum & capitulum facta sit eadem titulo in 6. maxime, si in concessione huiusmodi emphyteusos, reperiatur verbum Quibuscunque, vel simile. Nouum non esse, vt in emphyteusi admittantur pacta extranea & diuersa à natura ipsius

De principe qui rem immobilem venerabili loco dedit.

C A P. II.

VT autem lex ad humanæ naturæ varietatē, & quod semper venit, moderata, per omnia immota permaneat, (quid enim erit stabile inter homines & ita immobile vt nullam patiat mutationem: cum omnis noster status sub perpetuo motu consistat?) necessarium existimauimus quasdam exceptiones dare legi cum multis vigiliis & subtilitate adiuuentas: vt eas habens in auxilio lex nequaquam moueatur. 1. Sinimus igitur imperio, si qua communis commoditas est, & ad vilitatem reipublicæ respiciens, & possessionem exigens talis alicuius immobilis rei, qualē proposuimus: hoc ei à sanctissimis ecclesiis & reliquis venerabilibus domibus & collegiis percipere licere, vndiq; sacris domibus indemnitate seruata: & recompensanda re eis ab eo qui percipit, æqua aut etiam maiore quam data est. Quid enim causetur Imperator ne meliora det? cui plurima dedit Deus habere, & multorum dominum esse, & facile dare, & maxime in sanctissimis ecclesiis, in quibus optima mensura est donatarum eis rerum immensitas. Vnde si quid tale fiat, & pragmatica præcesserit forma præcipiens imperio dare aliquid talium rerum, & recompensauerit mox rem meliorem & vberiore & vtiliorem: sit ea permutatio firma: & ij qui præsentem domibus quarum est quod alienatur, & qui talibus administrant literis, sine querela vndique sint, nullam metuentes poenarum quæ à Leone piæ memoriæ interminantur, & à nobis firmatæ sunt: vtique cum nec multum differant ab alterutro sacerdotium & imperium, & res sacræ a communibus & publicis: quando omnis sanctissimis ecclesiis abundantia & status ex imperialibus munificentiis perpetuo præbeatur. Alterutris itaque compensantes quæ decet, non ab aliquibus iure culpabuntur. Aliam verò omnem siue ad imperium ipsum, siue ad aliam quancunque personam factam siue venditionem, siue donationem, siue permutacionem, siue emphyteusim perpetuam omnino perimimus, sed neque dationem cuiusdam pignoris in re immobili factam occasione mutuum fieri sinimus. Et hæc valere volumus in omni ecclesia, omniq; monasterio, & nosocomio, & xenodochio, & brephotrophio, & asceterio & gerontocomio, & omni absolute collegio quod actio pia constituit, nullo penitus horum aliquid accipere ab eis valente. Vnde neque constitutione Anastasij diuæ memoriæ vterius opus erit, neque secundum illam faciendâ decreta memoratæ obseruationis. ipsa enim rei principia perimentes, & prohibentes quod sit, nequaquam perferuatione deinceps indigebimus.

Quomodo emphyteusis ecclesiasticarum rerum contrahi permittitur.

C A P. III.

Emphyteusim autem siue in sanctissima maiore ecclesia, siue in omnibus reliquis adorandis domibus fieri sinimus, & in accipientis persona, & in duobus eiusdem personæ hæredibus deinceps, filius tantum solis masculis, aut foeminis, aut nepotibus vtriusque naturæ, aut vxore, aut viro, si hoc videlicet de ei, nisi hoc ex vxore aut viro expressim nominetur, alioqui non transpresse conuere ad aliquem alterum hæredem: sed vsque ad sonerit.

lam vitam percipientium standū, nisi filios aut nepotes habuerint. Aliter autem penitus emphyteusim agi ecclesiasticæ cuiusdam aut ptochij rei immobilis, aut mancipij rustici, & ciuiliis annonæ nullo permittimus modo: neq; quod sit habere aliquid penitus robur sinimus.

1. Quia verò Leonis quidem piæ memoriæ constitutio sub nulla penitus diminutione dari rem ecclesiasticam sanciuit: nos autem in alia cõstitutione à nobis scripta sextâ excipi solum super emphyteusim, sanciuimus: huiusmodi quendam diminutionis rei damus ordinem, vt quæratur cum omni veritate & subtilitate pensio eorum quæ dantur, tanta quanta ab initio fuit, quando ad sanctissimam venit ecclesiam: & detur emphyteusis talibus personis, quales dudum diximus. tunc enim sextam ei partem cum scrupulositate imputandam concedimus. Si verò minui contigerit per quandam cladem pensionem, aut in toto: tunc constantem pensionem accipiat qui emphyteusim subire vult: aut nec accipiat penitus, cum liceat conducere potius quam tales deminutiones in emphyteusim celebrare. Si verò alicuius ecclesiastici prædij sububanij emphyteusis detur: qualia plurima maxime in hac nouimus foelicissima consistere ciuitate, multo quidem digna pretio, paruas verò redentia pensiones, aut nihil pensionum omnino: non ex redditibus metiri emphyteusim, sed estimari suburbanum subtiliter, & reputari ex pretio collecto redditus possibilis in viginti annis cõputari: & in redditibus ex hoc computatis agi emphyteusim. non perpetuo, sed in eum qui percipit, & duas ex eo successiones, & viro & vxori sicut prædiximus faciendam. 2. Scire autem emphyteusitas conuenit, quia si biennio continuo non exoluerint emphyteusim canonem, (hoc enim tempus pro triennio aliorum hominum sufficere ad casum ecclesiasticarum aut ptochicarum emphyteusim pro non soluto canone ponimus) sicut omnino extranei emphyteusimatis: & volentibus præpositis sacrarū domuum licebit prædij aut domos defendere, nullam metuentibus melioracionum redditionem. sed si quidem deterius fecerit prædij aut sububanij aut domum, qui emphyteusim percipit: cogi eum de suo diligentiam ac restitutionem pristini status facere, & obligatum esse ad hoc ipsum & hæredes eius & successores, eiusq; res, insuper & debitos omnes redditus sine dilacione exigi. Quod autē dictum est à nobis, vt nullus immobilis rei ecclesiasticæ aut ptochicæ alienatio sit permittenda: ad nullam nostræ reip. personæ sancimus valere, nõ solum super constitutis domibus & suburbanis & hortis & agris, sed etiam super ruinis, siue ex igne, siue ex terræ motu, siue ex alia qualibet causa ruina sit: sed etiam in iis quæ omnino destructa sunt, & in paupimento iacent, siue etiam in puris ruinis nulli ædificium habentibus, neque materiam iacentem. Non enim in illis alienationem fieri permittimus, nisi in sola emphyteusim temporali, secundū quod dudum à nobis dictum est, & in tribus personis talibus quales prædiximus. Vt neque vlla circumscriptio in rem ecclesiasticam in talibus fiat: duobus pro tempore primatibus mechanicis, aut architectis, siue in hac regia & maxima ciuitate vnâ cum Deo amabilibus ceconomis, & quinque reuerendissimis presbyteris, & duobus diaconis, præsentate quoque Deo aptabili episcopo: siue etiam in prouincia duobus insignibus mechanicis aut architectis, aut etiam vno, (si vnum solum ciuitas habeat) interuenientibus in illis locis, sacrosanctis euangelis positis definitur ab architectis quantum competat pro hoc solui sanctissimæ ecclesiæ secundum modū emphyteusis: & in his emphyteusim cõscriptionem in eo celebrari secundum figuram prius dictam. Illud verò & ædificare, & vt materiabus, si materias habeat, & transmittere emphyteusim vsque ad duas successiones: (sicut dictum est) & sic reuerti post trium annis redditus.

Huiusmodi prædij dari in emphyteusim potest. Quæ tunc ratio inibitur: num redditus, an potius pretij? pretij eiusque iuste æstimationis. Qua lege? Vicesima pars pretij canonis nomine constituetur, vt si suburbanum fuerit C. canon constituetur V. quæ ratio, est vsure quincuncis. In prædiis rusticis non eadem ratio. Nam res publicæ imponunt agris suis vectigal, seu mercedem ad rationem vsure semissis l. 10. ff. de pascuatorib: & Curac. hic. Emphyteuticarius, ob cõsationem biennij, expelli potest. l. 2. 7. de iure emphyt. i. vt cadant, vt minuantur. Emphyteuticarius morator biennij, meliorationem non recuperat. Idem est in causa priuatorum, ob morā triennij d. l. 2. Emphyteuticarius res deterioratas cogitur restituere. Actione emphyteusos, heredes tenentur. i. vsque ad nepotes. nota de primatibus mechanicorum, vel architectorum, & nobilib. Tullian.

Emphyteusis ecclesiastica, vita accipientis finitur: nisi filios aut nepotes reliquerit. Imò in perpetuum dari potest. Nou. 120. c. 1. Solue, Reliquis ecclesiis id licet, præterquam Cõstantinopolitana maiori, & ita in dubio nõ præsumitur emphyteusis ecclesiastica in perpetuum data. Alc. 2. præsump. 5. hinc sumpta est Authentica Perpetua Cod. de sacros. eccles. l. 14. C. de sacros. eccles. Prædij ecclesiastico aliquantisper diminuto in reditu poterit prædij sextam minus parte dari in emphyteusim: si enormis diminutio redditus, locabitur. Præstat prædij ecclesiastica clade diminuta locare, quam, prætextu emphyteusos, redditus eorum minuire potest sexta parte. proastij Tullian. Prædij suburbanij, voluntarij præsertim (qualia sunt prætoria, siue ἐπαύλια καὶ ἀγοραῖα l. 19. ff. de verb. sign.) magnū potest esse pretium, vili redditus.

Emphyteu-
ticius non
potest pacifi-
cum œcono-
mo & episco-
po. Vt tribus
personis de-
functis, se-
quētibz li-
ceat successo-
ribz emphy-
teuseos titu-
lo res Eccle-
siasticas ab
ecclesia cape-
re, & aliis per-
sonis antepo-
ni *Lulian.*

Vfus vel v-
susfructus tē
vfus^b, aut qui vocatur vsusfructus, rem ecclesiasti-
poralis cēssio cam aut sanctissima maioris ecclesie, aut alterius cuius-
l. 14. §. 5. C. de libet quæ in omni nostra ditione sunt posite, aut prochio
sacrof. Eccles. rum, omnino percipiat hoc & secundum prædictam ob-
Novel. 120. c. seruatiōem, & secundum formam cōstitutionis^c Leo-
2. precaria. Ea nis pia memoria: vt iste locuples existens, & substantiæ
pmititur in immobilis dominus, aliā^d mox rem secundū proprie-
rebus ecclesi- tatis ius compenset sanctissima ecclesie, aut venerabili
asticis. fiebat domui, ex qua percepit tantos & tales frequētes redditus,
aut ei eiusue quantos aut quales habet. quod datur ita, vt post eius o-
liberis, qui rē bitum ecclesiastica aut prochia res reuertatur ad vene-
suā ecclesie rabilem domum cum vsu qui datus est, non transcendē-
donasset, id- te tempus vitæ percipientis. Accipiat autem similiter et-
que remune- iam rei in compensationem datæ & vsu: quatenus sit
randæ dona- post percipientis obitum, aut tempus in quo donatio v-
tionis causa- sus conuenit, non transcendens videlicet percipientis vi-
c. precariæ tam: vtrumque ex toto, & secundum proprietatem, & se-
qua. 2. & Rhe- cundum vsu apud sanctissimam ecclesiam remansurum.
mēsis Synod.
c. 36. & 37. &
Turonēsis. c.
31. Id nonnū-
quā agitur,
vt is cui cedi-
tur vsusfructus
certam
pensionē siue
censum quot-
donationes & permutaciones & perpetuas emphyteu-
annis præster
ses, & pignorum dationes in rebus immobilibus: vide-
et lege Ale-
mus autem quosdam sic amatores periculi constitutos,
manorū 11. 1.
vt præsumant ad ea que interdita sunt, accedere, & cir-
& vt renoue
cumuentionem facere legibus ex voluntate & præsum-
tur singulis
ptione quam habent, & quæ omnibus modis interdita
lustris c. 1. de
sunt, & forsitan deducunt homines ad mortem, qui hoc
agunt: propterea necessarium existimauimus, in vno
quoq; contractu etiam certā statuere pœnam: his qui p-
precaris.
Quid disse-
rat à libella-
ria & emphy-
teusi v. Cuius
imminentibus œconomis, aut xenodochis, aut nosoco-
1. feud. 5. fol.
mo, aut brephotropho, aut abbati aut abbatisse mona-
486. Puto ta-
sterij aut asceterij, secundum quod prius dispositum est.
men hic agi
Si quis igitur emere præsumperit rem ecclesiasticam,
de vsu & anti
aut prochiac: cadat¹ quidem mox pretio: exigatur au-
chresis rei im
tem res quam accepit, cum omni medij temporis incre-
mentis: & contra sanctissimam quidem ecclesiam, aut vene-
rali, hinc in-
nerabilem domum nullam omnino habeat actionem:
de dato & ac
contra venerabiles verò œconomos, aut qui omnino
cepto aliquo
vendiderunt, in propriis eorum substantiis ex contractu
inter ecclesiam habeat actionem: vt metu suæ substantiæ, etsi non pro-
& priuatū ali
pter Dei timorem, tamen segniores circa venditionem
quæ diuitem
fiant. 1. ¶ Si quis autem per donationem² accipere præ-
de quo dixi
sunperit rem ecclesiasticam aut prochiac: & ipso quod
ad d. §. 5. idq;
datum est, omnino cadat: & aliud tantundem ex sua sub-
stancia repenset sanctissima ecclesie, aut venerabili do-
innuit, ibi a-
mui ex qua hoc suscepit, vt quam nifus est agere contra
liam mox rem
eam nouitatem, hanc sibi in propriis exhibens, suam
4. Ea est, lex
sentiāt malignitatem. 2. ¶ Si autem permutatio in qui-
14. §. 5. C. de su
bisdam personis fiat præter¹ solum imperium, sicut præ-
cros. Eccles.
diximus: & qui permutatiōem accepit, subiaceat pœnæ,
4. Agitur hic
de mutua datione vsusfructus. 1. in solis venditionib. 1. Pœna e-
80
mentis rem ecclesiasticam immobilem, vitam alienari. 2. Pœna do-
na accipientis rem immobilē ecclesiasticam. 3. Pœna priuati, ex cau-
sa permutacionis rem ecclesiasticam accipientis. 4. Licet enim impe-
tator rem immobilem cum ecclesia permutare.

Quomodo vsusfructus rerum ad sancta loca pertinen-
tium constituatur.

C A P. IIII.

SI quis autem voluerit accipere secundum rationem
vsus^b, aut qui vocatur vsusfructus, rem ecclesiasti-
poralis cēssio cam aut sanctissima maioris ecclesie, aut alterius cuius-
l. 14. §. 5. C. de libet quæ in omni nostra ditione sunt posite, aut prochio
sacrof. Eccles. rum, omnino percipiat hoc & secundum prædictam ob-
Novel. 120. c. seruatiōem, & secundum formam cōstitutionis^c Leo-
2. precaria. Ea nis pia memoria: vt iste locuples existens, & substantiæ
pmititur in immobilis dominus, aliā^d mox rem secundū proprie-
rebus ecclesi- tatis ius compenset sanctissima ecclesie, aut venerabili
asticis. fiebat domui, ex qua percepit tantos & tales frequētes redditus,
aut ei eiusue quantos aut quales habet. quod datur ita, vt post eius o-
liberis, qui rē bitum ecclesiastica aut prochia res reuertatur ad vene-
suā ecclesie rabilem domum cum vsu qui datus est, non transcendē-
donasset, id- te tempus vitæ percipientis. Accipiat autem similiter et-
que remune- iam rei in compensationem datæ & vsu: quatenus sit
randæ dona- post percipientis obitum, aut tempus in quo donatio v-
tionis causa- sus conuenit, non transcendens videlicet percipientis vi-
c. precariæ tam: vtrumque ex toto, & secundum proprietatem, & se-
qua. 2. & Rhe- cundum vsu apud sanctissimam ecclesiam remansurum.
mēsis Synod.
c. 36. & 37. &
Turonēsis. c.
31. Id nonnū-
quā agitur,
vt is cui cedi-
tur vsusfructus
certam
pensionē siue
censum quot-
donationes & permutaciones & perpetuas emphyteu-
annis præster
ses, & pignorum dationes in rebus immobilibus: vide-
et lege Ale-
mus autem quosdam sic amatores periculi constitutos,
manorū 11. 1.
vt præsumant ad ea que interdita sunt, accedere, & cir-
& vt renoue
cumuentionem facere legibus ex voluntate & præsum-
tur singulis
ptione quam habent, & quæ omnibus modis interdita
lustris c. 1. de
sunt, & forsitan deducunt homines ad mortem, qui hoc
agunt: propterea necessarium existimauimus, in vno
quoq; contractu etiam certā statuere pœnam: his qui p-
precaris.
Quid disse-
rat à libella-
ria & emphy-
teusi v. Cuius
imminentibus œconomis, aut xenodochis, aut nosoco-
1. feud. 5. fol.
mo, aut brephotropho, aut abbati aut abbatisse mona-
486. Puto ta-
sterij aut asceterij, secundum quod prius dispositum est.
men hic agi
Si quis igitur emere præsumperit rem ecclesiasticam,
de vsu & anti
aut prochiac: cadat¹ quidem mox pretio: exigatur au-
chresis rei im
tem res quam accepit, cum omni medij temporis incre-
mentis: & contra sanctissimam quidem ecclesiam, aut vene-
rali, hinc in-
nerabilem domum nullam omnino habeat actionem:
de dato & ac
contra venerabiles verò œconomos, aut qui omnino
cepto aliquo
vendiderunt, in propriis eorum substantiis ex contractu
inter ecclesiam habeat actionem: vt metu suæ substantiæ, etsi non pro-
& priuatū ali
pter Dei timorem, tamen segniores circa venditionem
quæ diuitem
fiant. 1. ¶ Si quis autem per donationem² accipere præ-
de quo dixi
sunperit rem ecclesiasticam aut prochiac: & ipso quod
ad d. §. 5. idq;
datum est, omnino cadat: & aliud tantundem ex sua sub-
stancia repenset sanctissima ecclesie, aut venerabili do-
innuit, ibi a-
mui ex qua hoc suscepit, vt quam nifus est agere contra
liam mox rem
eam nouitatem, hanc sibi in propriis exhibens, suam
4. Ea est, lex
sentiāt malignitatem. 2. ¶ Si autem permutatio in qui-
14. §. 5. C. de su
bisdam personis fiat præter¹ solum imperium, sicut præ-
cros. Eccles.
diximus: & qui permutatiōem accepit, subiaceat pœnæ,
4. Agitur hic
de mutua datione vsusfructus. 1. in solis venditionib. 1. Pœna e-
80
mentis rem ecclesiasticam immobilem, vitam alienari. 2. Pœna do-
na accipientis rem immobilē ecclesiasticam. 3. Pœna priuati, ex cau-
sa permutacionis rem ecclesiasticam accipientis. 4. Licet enim impe-
tator rem immobilem cum ecclesia permutare.

Quibus pœnis subiaceant qui alienatio-
nes prædictarum rerum
fecerint.

C A P. V.

Via verò Leonis piæ memoriæ constitutio pœnas
pœne^c solummodo in venditione decreuit, nos au-
tem interdiciamus non venditiones solum, sed etiam
censum quot- donationes & permutaciones & perpetuas emphyteu-
annis præster ses, & pignorum dationes in rebus immobilibus: vide-
et lege Ale-
mus autem quosdam sic amatores periculi constitutos,
manorū 11. 1.
vt præsumant ad ea que interdita sunt, accedere, & cir-
& vt renoue
cumuentionem facere legibus ex voluntate & præsum-
tur singulis
ptione quam habent, & quæ omnibus modis interdita
lustris c. 1. de
sunt, & forsitan deducunt homines ad mortem, qui hoc
agunt: propterea necessarium existimauimus, in vno
quoq; contractu etiam certā statuere pœnam: his qui p-
precaris.
Quid disse-
rat à libella-
ria & emphy-
teusi v. Cuius
imminentibus œconomis, aut xenodochis, aut nosoco-
1. feud. 5. fol.
mo, aut brephotropho, aut abbati aut abbatisse mona-
486. Puto ta-
sterij aut asceterij, secundum quod prius dispositum est.
men hic agi
Si quis igitur emere præsumperit rem ecclesiasticam,
de vsu & anti
aut prochiac: cadat¹ quidem mox pretio: exigatur au-
chresis rei im
tem res quam accepit, cum omni medij temporis incre-
mentis: & contra sanctissimam quidem ecclesiam, aut vene-
rali, hinc in-
nerabilem domum nullam omnino habeat actionem:
de dato & ac
contra venerabiles verò œconomos, aut qui omnino
cepto aliquo
vendiderunt, in propriis eorum substantiis ex contractu
inter ecclesiam habeat actionem: vt metu suæ substantiæ, etsi non pro-
& priuatū ali
pter Dei timorem, tamen segniores circa venditionem
quæ diuitem
fiant. 1. ¶ Si quis autem per donationem² accipere præ-
de quo dixi
sunperit rem ecclesiasticam aut prochiac: & ipso quod
ad d. §. 5. idq;
datum est, omnino cadat: & aliud tantundem ex sua sub-
stancia repenset sanctissima ecclesie, aut venerabili do-
innuit, ibi a-
mui ex qua hoc suscepit, vt quam nifus est agere contra
liam mox rem
eam nouitatem, hanc sibi in propriis exhibens, suam
4. Ea est, lex
sentiāt malignitatem. 2. ¶ Si autem permutatio in qui-
14. §. 5. C. de su
bisdam personis fiat præter¹ solum imperium, sicut præ-
cros. Eccles.
diximus: & qui permutatiōem accepit, subiaceat pœnæ,
4. Agitur hic
de mutua datione vsusfructus. 1. in solis venditionib. 1. Pœna e-
80
mentis rem ecclesiasticam immobilem, vitam alienari. 2. Pœna do-
na accipientis rem immobilē ecclesiasticam. 3. Pœna priuati, ex cau-
sa permutacionis rem ecclesiasticam accipientis. 4. Licet enim impe-
tator rem immobilem cum ecclesia permutare.

& datam sibi rem amittat, & recurrat rursus hæc ad ve-
nerabilem domum vnde progressa est: & quod pro com-
pensatione dedit, maneat apud venerabilem domum: &
qui accesserit ad causam legi contrariam, cadat vtroque
iuste: & secundum hoc pœnæ subdatur, secundum quod
& propriis cadet, & quod sperauit, non acquisiuit, etiam
hic actione ei seruata in propria substantia eorum qui
contractum cum eo celebrauerunt.

Vt liceat res ecclesie generali hypothecæ sub-
iicere, non autem speciali.

C A P. VI.

SI autem creditor in pignore^a corporali elegerit acci-
pere rem immobilem ecclesiasticam aut prochiac,
in domibus forsan, aut suburbanis, aut agris, aut hor-
tis, aut ciuilibus panibus, aut rusticis mancipiis, & dede-
rit aurum: ab hoc cadat^b creditor, & habeat lucrum quæ
mutuum accepit sanctissima ecclesia, aut venerabilis do-
mus, quod mutuatum est aurum: etiam hic contra cele-
brantem mutuum œconomum, aut xenodochum, aut
brephotrophum, aut præfulem monasterij aut asceterij,
aut aliorum venerabilium collegiorum, creditori actio-
ne manente: his omnibus etiam in abbatis muliebrium
asceteriorum aut monasteriorum valentibus. 1. ¶ Si
nim omnino sanctissimis ecclesiis, aut aliis venerabilibus
domibus crediti opus fiat, aut in solam necessariam vide-
licet & inuitabilem occasione, & præter quam non po-
terit quod imminet, adimpleri: aut in aliam causam vti-
lissimam sanctissimæ ecclesie consistentem: licebit præ-
positis earum vsq; ad generalem^c hypothecam stare: &
nullum speciale pignus creditoribus præbere.

Quibus pœnis subiaceant qui perpetuam emphy-
teusim contraxerint.

C A P. VII.

SI verò & perpetuam quisquam emphyteusim^d acci-
pere præsumperit, quod non licet, aut tempora-
lem quidem, non tamen secundum huius nostræ le-
gis obseruationem: etiam sic cadat quide ab emphyteusi,
& quod datum est, maneat apud venerabilem domum.
Det autē continuò & post casum emphyteumatis, quan-
tum futurus erat soluere, si secundū legem subiisset em-
phyteusim: nihil apud eum remanente ex rebus^e pau-
perū, quæ frustra per emphyteusim datæ sunt. 1. ¶ Hæc
igitur omnia custodiuntur prædictis subiecta pœnis: ne-
que tabellionibus^f præsumptibus instrumentis talibus
ministrare, sed metuentibus vsque ad exilium, & vt nun-
quam reuertantur, nec si sacra hoc præbeat forma: neque
iudicib. vel dictare talia instrumenta præsumptibus, vel
facta suscipere, & gestis monumentorum ea firmare: ne
etiam ipsi & cinguli & dignitatis & substantiæ casum se-
cundum Leonis constitutionem^g sustineant.